
                                                        

 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA/DOPLNĚNÍ 

ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 6 

 

Veřejná zakázka 

 Výměna svítidel VO města Nový Bor, 

Nový Bor-Jih a Nový Bor-Sever 
 

 
Veřejná zakázka je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Zákon) 

 

Druh zadávacího řízení Otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky Nadlimitní 

Druh zakázky Dodávky 

Předpokládaná hodnota zakázky 10 645 800 Kč bez DPH 

Adresa profilu zadavatele https://zakazky.novy-

bor.cz/profile_display_2.html 

Datum zahájení řízení 20. 2. 2024 

 

 
 

 

 

Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je 
dostupný na https://zakazky.novy-bor.cz/. 

 
 
 

 

Zadavatel: 

Město Nový Bor 
Náměstí Míru 1 

473 01 Nový Bor 
 

Zastoupení podle § 43 Zákona: 

QCM Administrace, s.r.o. 
se sídlem Heršpická 813/5,  

639 00 Brno 
zapsaná v obchodním rejstříku 
spisová značka C 67995 vedená 

u Krajského soudu v Brně 
 

IČO: 00260771 IČO: 29244919 

https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.novy-bor.cz/


                                                        

 

V Novém Boru dne 2. 4. 2024 

1 ÚVOD 

Zadavatel Vám poskytuje v souladu s § 98 odst. 3 Zákona, tedy na základě 
předchozí žádosti, vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedenému 
zadávacímu řízení.  

 
 

2 ZNĚNÍ ŽÁDOSTI A ODPOVĚĎ ZADAVATELE 

Vážení, 

v souvislosti s veřejnou zakázkou „Výměna svítidel VO města Nový Bor, Nový Bor-

Jih a Nový Bor-Sever“ vám zasíláme tyto dotazy: 

1. Žádáme zadavatel, aby opravil v návrhu SoD, čl. IV, odst. 1, bod d) „Termín 

pro dokončení prací a předání a převzetí Díla – nejpozději do 120 dnů od předání 

a převzetí místa plnění“, namísto nynějšího požadavku 90 dnů. který je v rozporu 

s požadavkem zadavatele uvedeným v nadřazeném dokumentu ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACE, čl. 6, „kompletní dokončení a předání díla včetně potřebných 

dokladů do 120 dnů od zahájení plnění (blíže čl. IV. Návrhu smlouvy o dílo)“. 

Dovolujeme si poznamenat, že objem požadovaných prací není v 90 dnech 

realizovatelný. 

2. v dokumentu ZADÁVACÍ DOKUMENTACE uvádíte: „Zadavatel důrazně 

doporučuje, aby nabídka sestávala ze dvou souborů: Kvalifikace.* - obsahuje 

kvalifikační doklady dle bodu 7 Zadávací dokumentace. Nabídka.* - obsahuje 

vlastní nabídku a další doklady dle bodu 8 Zadávací dokumentace, mimo 

kvalifikační doklady dle bodu 7 Zadávací dokumentace.“ Ve skutečnosti je však 

v tomto dokumentu pod bodem 7 „MÍSTO PLNĚNÍ A PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ“ 

a pod bodem 8 „KVALIFIKACE“. Žádáme vás upřesnění svého požadavku. 

 

Odpověd zadavatele:  

1. Termíny plnění v návrhu smlouvy o dílo jsou zcela v souladu se Zadávací 

dokumentací i s údaji uvedenými v oznámení o zahájení zadávacího řízení 

uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek. V návrhu SoD jsou termíny 

podrobněji rozepsány na: 

a) Termín pro dokončení prací a předání a převzetí Díla – nejpozději do 90 dnů 

od předání a převzetí místa plnění.  

b) Termín pro předání dokladů: nejpozději do 30 dnů od předání a převzetí 

Díla. Teprve předáním dokladů v tomto termínu je Dílo řádně provedeno. 

V Zadávací dokumentaci je pak předpokládaný termín ukončení plnění veřejné 

zakázky stanoven souhrnně:  



                                                        

 

- kompletní dokončení a předání díla včetně potřebných dokladů do 120 

dnů od zahájení plnění. 

O žádný rozpor nejde, jedná se o prostý součet 90 + 30 = 120 dnů. 

 

Pokud se týká poznámky o realizovatelnosti Díla, Zadavatel je přesvědčen, 

že v nastavených termínech je možné Dílo provést.  

 

2. Ano, před finálním uveřejněním Zadávací dokumentace v ní došlo k doplnění 

dalšího bodu (a tím pádem k přečíslování těch následujících), ale doporučující 

odkaz v rámečku pod bodem 9 na sestavení nabídky zůstal v původní podobě, 

i když číslování označených bodů se posunulo o jedno. Jedná se zřejmou chybu 

v psaní, která na platnost a význam textu nemá vliv, a jak správně postupovat je 

dostatečně srozumitelné podle nadpisu a obsahu. Aby chyba v psaní v bodě 9 již 

nemohla nikoho zmást, pro jistotu zde Zadavatel uveřejňuje opravenou podobu: 

Zadavatel důrazně doporučuje, aby nabídka sestávala ze dvou souborů: 
Kvalifikace.* - obsahuje kvalifikační doklady dle bodu 8 Zadávací dokumentace. 
Nabídka.* - obsahuje vlastní nabídku a další doklady dle bodu 9 Zadávací 

dokumentace, mimo kvalifikační doklady dle bodu 8 Zadávací dokumentace. 

 

3 VYJÁDŘENÍ KE LHŮTĚ PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek se nemění. 

Pozn.: Zadavatel připomíná, že stále čeká na vyjádření poskytovatele dotace 

k předchozí otázce týkající se použití správné technické normy pro zpracování 
nabídky. Vysvětlení k tomuto dotazu by mělo být na profilu zadavatele uveřejněno 

do konce tohoto týdne. 

4 PODPIS 

Zadavatel: 
Město Nový Bor 

Náměstí Míru 1 
473 01 Nový Bor 
  

 

 


		2024-04-02T10:37:42+0200
	Mgr. Adéla Palovská




